__________________________________________________________________

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2023 г. № 13

О закреплении полномочий главного администратора

(администратора) доходов бюджета Мысковского городского округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Мысковского городского округа

от 20.11.2023 N 1767-п «Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета Мысковского городского округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» и в целях исполнения решения Совета народных

депутатов Мысковского городского округа от 27.12.2023 № 41-н «О бюджете

Мысковского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов» приказываю:

1. Утвердить перечень кодов классификации доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, администрируемых

Финансовым управлением Мысковского городского округа согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Обеспечить выполнение функций главного администратора

доходов бюджета Мысковского городского округа:

прогнозирование поступлений доходов на очередной финансовый

год и плановый период;

подготовку сведений, необходимых для составления и ведения

кассового плана;

формирование бюджетной отчетности главного администратора

доходов бюджета;

предоставление для включения в перечень источников доходов

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведений о

закрепляемых за ним источниках доходов;

утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством Российской Федерации;

подготовку аналитических материалов по исполнению бюджета в

части закрепленных источников доходов.

3. Обеспечить выполнение функций администратора доходов

бюджета Мысковского городского округа:

доведение до плательщиков платежей в бюджет реквизитов

администратора доходов и иных платежных реквизитов, необходимых для

заполнения расчетных документов в соответствии с приказом Минфина

consultantplus://offline/ref=576E6731CA3E98BF10EA581451A768410E6546FB6FF8DF2FF06F03F94091EDBE96B32509E60ED899ZAp3D

России от 12.11.2013 №107н «Об утверждении Правил указания информации

в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей

в бюджетную систему Российской Федерации»;

учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов

по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов

по ним;

принятие решений о зачете (уточнении) платежей, о возврате

излишне или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм в бюджет;

уточнение вида и принадлежности поступлений, отнесенных

органом Федерального казначейства к невыясненным поступлениям;

осуществление информационного взаимодействия с органами

Федерального казначейства в соответствии с приказом Минфина России

от 29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным

казначейством поступлений в бюджетную систему Российской

Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации»;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных

средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги,

а также иных платежей, являющихся источниками формирования

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

Государственную информационную систему о государственных и

муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным

Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

принятие решения о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет.

4. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством

отражение в бухгалтерском учете операций по начисленным суммам

доходов в момент возникновения требований к плательщикам.

5. Формировать бюджетную отчетность в соответствии с приказом

Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о

порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации» в установленные сроки.

6. Отделу правовой, кадровой и информационной работы (Белоножко

Н.В.) обеспечить  размещение  настоящего приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

администрации Мысковского городского округа в разделе Финансовое

управление Мысковского городского округа.

7. Отделу доходов и экономики (Тутутева Е.В.) обеспечить

формирование реестра администрируемых доходов посредством ППО

«СУФД».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

consultantplus://offline/ref=7F06C7ADA43CFB9C066CCDD6237C61C9B26F615EBE58DEBD698BA9C3DDmDe1C

10. Приказ Финансового управления Мысковского городского округа

от 29.12.2022 № 12 «О закреплении полномочий главного администратора

(администратора) доходов бюджета Мысковского городского округа»

признать утратившим силу со дня вступления в действие настоящего

Приказа.

Заместитель главы

Мысковского городского округа по финансам –

начальник Финансового управления

Мысковского городского округа                                                    О.В.Радченко

Приложение

к приказу Финансового управления

Мысковского городского округа

от 29 декабря 2023 г. N 13

Перечень

кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, администрируемых

Финансовым управлением Мысковского городского округа

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет, кода

главного администратора доходов, вида (подвида)

доходов, кода классификации операций сектора

государственного управления)

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов

1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов

(прочие доходы)

1 13 01994 04 0052 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов

(доходы от платных услуг, оказываемых казенными

учреждениями городских округов)

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов

городских округов

1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов

городских округов (возврат дебиторской

задолженности прошлых лет)

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением)

городского округа

1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых

случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджета городского округа

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских округов

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

округов

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на

частичную компенсацию дополнительных расходов

на повышение оплаты труда работников

бюджетной сферы и иные цели

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов

2 07 04050 04 0009 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов (прочие доходы)

2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в

бюджеты городских округов) для осуществления

возврата (зачета) излишне уплаченных или

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных

платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы

2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в

бюджеты городских округов) для осуществления

взыскания

2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата

автономными учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата

иными организациями остатков субсидий прошлых

лет

2 18 60020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

государственных внебюджетных фондов

2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов городских

округов

2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

городских округов